令和 5年 4月 20日

保護者様

唐 津 市 立 長 松 小 学 校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  古 藤  悟

校  長   多貝  利彦

マナーアップ長松 依頼について

 日頃より本校教育へのご理解・ご協力を心より感謝申し上げます。今回「マ
ナーアップ長松」と題して，以下 3 点について保護者様にお守りいただくよう

お便りをしております。

1 午前 7時から午後 5時の時間帯は送迎で学校敷地内には入れません

 上記時間帯は事故防止の観点から校舎敷地内送迎はご遠慮ください。テニス

コート横の駐車場を送迎としてご活用ください。（怪我等の特別な理由は学校に

ご相談ください）

2 授業参観や懇談会時にガムやあめなどを食するのはご遠慮ください

 学校生活ではお菓子等を食することを認めていません。子どもたちへの教育

を行う場であり，参観や懇談でのガムやあめを食することは，ご遠慮ください

3 教室内でのスマートフォン動画撮影はご遠慮ください

 動画をＷebにアップする問題が起きています。東京都では肖像権の問題で運

動会等の動画撮影すら禁止となっています。本校では，このようなことにならな

いように，教室内参観等においてスマートフォンによる動画撮影はご遠慮いた

だくようにしています。

上記 3 項目を守っていただき，「えがお いっぱい 長松小」への保護者様

のご協力を重ねてお願いします。

児童発案 本校キャラ ながぴょん